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 SDASS Tactical do walki, samoobrony i na strzelnicę

  

Włoska firma zbrojeniowa Fabarm Spa ma swoją siedzibę  w urokliwym Travagliato położonym
w okolicach Brescia,   regionie
zwanym przez wtajemniczonych włoskim zagłębiem zbrojeniowym. Tam też, swoje siedziby
mają inne znane firmy, między innymi Beretta, Benelli, Franchi. Fabarm produkuje sztucery
myśliwskie, śrutową broń myśliwską i sportową oraz samopowtarzalne i powtarzalne strzelby
bojowe dla potrzeb formacji militarno - policyjnych. Broń śrutowa, zarówno myśliwska jak i
sportowa cieszy się niesłabnącym powodzeniem. Jest wykonana z doskonałych materiałów i
zachowaniem ścisłych tolerancji technicznych oraz jakościowych. Zewnętrznie charakteryzuje
się ładną linią i dopracowanymi szczegółami estetycznymi. Drugą linią produkcyjna są strzelby
bojowe wytwarzane w kilku wersjach użytkowych. Jedną z najpopularniejszych jest strzelba
powtarzalna typu pump – action model SDASS Tactical kalibru 12 z komorą dostosowaną do
nabojów Magnum (12x76). 
Skrót SDASS w wolnym tłumaczeniu oznacza „strzelbę
 
do samoobrony i bezpieczeństwa”. Tactical’a opracowano na przełomie 2002/2003 roku, do
produkcji seryjnej wszedł w 2005 roku. Strzelba produkowana jest w dwóch wersjach,
standardowej
 
z kolbą stałą lub teleskopową oraz skróconej z chwytem pistoletowym. 

      

Lufa o przewodzie cylindrycznym wykonana jest z wysokiej jakości stali chromowo -
molibdenowej, posiada
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 510 mm długości (20’’). Na lufie można zamocować kompensator odrzutu lub inne urządzeniewielofunkcyjne  poprawiające właściwości użytkowe strzelby. Komora zamkowa wykonana jestze specjalnego, wytrzymałego stopu aluminium (Ergal 55), a kolba, chwyt pistoletowy i czółenkoz odpornego na uderzenia i ścieranie tworzywa sztucznego. Standardowo strzelba ma 1050mm długości i rozładowana waży 3000 gramów. Długość kolby można regulować za pomocąwkładek dystansowych dostępnych w wyposażeniu podstawowym. Kolba posiada elastycznywykonany z gumy amortyzator, który łagodzi odrzut broni. Proces przeładowania i napinaniakurka wewnętrznego realizowany jest za pomocą  czółenka. Czółenko w odróżnieniu od  strzelb innych producentów ma znacznie większą długość oraz umieszczoną wewnątrz sprężynęwspomagającą. Dzięki tej innowacji operacja przeładowania przebiega sprawniej i wygodniej.Strzelba wyposażona jest w zamek ślizgowy, ryglowany przez przekoszenie trzonu zamkowego w płaszczyźnie pionowej. Broń zasilana jest zpodlufowego magazynka rurowego o pojemności 7-iu nabojów 12 x 76 Magnum lub 8-iu 12 x 70, dodatkowy nabój można załadować bezpośrednio do komorynabojowej. Okno wyrzutowe łusek umieszczone jest z prawej strony komory zamkowej.Przetykowy bezpiecznik blokujący spust umieszczony jest w obrębie kabłąka spustu, a przycisksamoczynnego zaczepu zamka przed kabłąkiem. Na górnej powierzchni komory zamkowej umieszczona jest integralna szyna Picatinny podmontaż mechanicznych 

przyrządów celowniczych lub optyki specjalne. Słupkowa muszka zamontowana jest na lufie na podwyższonym wsporniku. Standardowo, strzelba wyposażona jest w pełni regulowane przyrządy celownicze Ghost Sight włoskiej firmy LPA. Celownik i muszka posiadają dodatkowo naniesione trytowe kropki lubświatłowody ułatwiające zgrywanie przyrządów w celu. Części metalowe, lufa i komorazamkowa są oksydowane w matowym wykończeniu, również czarne są elementy wykonane ztworzywa sztucznego tj. kolba i czółenko. W miejsce stałej kolby standardowej, na życzenie klienta, montowane są regulowane kolbyteleskopowe. Strzelby SDASS Tactical używane są przez formacje policyjne, ochronne istrzelców sportowych konkurencji dynamicznych. W Niemczech ten model strzelby możnatakże spotkać z oznaczeniami firmy Heckler&Koch, co świadczy o tym, że podobnie jak Benelii,Fabarm produkuje broń dla innych firm zbrojeniowych, które z różnych przyczyn między innymiprawnych, sygnują swoim logo wyroby innych wykonawców. Kilka lat temu dolnośląska firmaMalik&Malik (obecnie ASSA) sprowadzała do Polski  strzelby SDASS w nieco innych wersjach,sygnowane przez firmę Imperator, niektórzy strzelcy sportowi czy też mundurowi zapewnepamiętają tą broń. Cieszyła się niezłym powodzeniem z uwagi na dobrą jakość wykonania iumiarkowaną cenę zakupu. Tactical jest bronią bardzo dobrze wykonaną i wygodną wobsłudze, godną polecenia strzelcom sportowym i użytkownikom mundurowym. Strzelbybojowe Fabarm’a są nieco tańsza od konkurencyjnych wyrobów Benelli, a nieznacznie droższe od Mossberg’a czy Remington’a. WNiemczech, gdzie są bardzo popularne, można je kupić w sieci sklepów Frankonii. Czy obecniesprowadzane są do Polski, tego nie wiem. Jednak w dobie Internetu i w miarę uproszczonychunijnych procedur handlowych i prawnych, wszystko co oferowane jest na europejskimcywilnym rynku broni palnej jest  możliwe do kupienia i rejestracji.  Zbyszek
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